
コミュニティバス運行見直し（中央ルート）

１. 変更事項の概要

対象系統 コミュニティバス中央ルート ※運行車両：日野 ポンチョ

変更内容
①路線の延長
②バス停の移設（楠木坂バス停を団地上に移動）
③運行ダイヤの見直し（便数変更なし）

変更理由 高台へのアクセス要望への対応のため

検討の種類
地元からの要望を受けて変更に向けて検討
運行事業者（太陽交通）、道路管理者、行橋警察署との事前協議により問題がないことを確認

見直し予定日 令和8年4月

2. 路線図

4. 現況写真

・バス停の規格

3. 路線変更区間

変更区間

凡例

コミバス中央ルート

現在想定ルート
今古賀入口●

●百合ヶ丘公園

●松原団地入口

●楠木坂

・起点：新津610-13 地先
・終点：新津610-13 地先
・道路種別：町道（苅田町建設課）
・距離：0.5ｋm
・道路幅員：6ｍ

〇移設バス停
名称：楠木坂
場所：新津327-5
位置：道路上

苅田町全域に設置済みと同様のバス停
バス停：高さ 1,600ｍｍ

材質 ステンレス
時刻表：サイズ 250ｍｍ×400ｍｍ

材質 ステンレス
土台：サイズ 350ｍｍ×250ｍｍ

材質 コンクリート

6. ダイヤ改正

下
り
（小
波
瀬
病
院
・今
古
賀
方
面
）

上
り
（苅
田
駅
・パ
ン
ジ
ー
方
面
）

●ひまわり保育園

路線番号 中(上)１ 中(上)１ 中(上)２ 中(上)２ 中(上)3 中(上)３ 中(上)4 中(上)４ 中(上)５ 中(上)５

運休日 土日祝 土日祝 ― ― ― ― ― ― ― ―

今古賀 7:26 7:23 8:27 8:24 10:35 10:32 12:52 12:49 16:07 16:04

公園入口 7:26 7:23 8:27 8:24 10:35 10:32 12:52 12:49 16:07 16:04

今古賀入口 7:27 7:24 8:28 8:25 10:36 10:33 12:53 12:50 16:08 16:05

楠木坂 7:30 7:28 8:31 8:29 10:39 10:37 12:56 12:54 16:11 16:09

百合ヶ丘公園 7:30 7:30 8:31 8:31 10:39 10:39 12:56 12:56 16:11 16:11

ひまわり保育園 7:31 7:31 8:32 8:32 10:40 10:40 12:57 12:57 16:12 16:12

みどりヶ丘団地 7:33 7:33 8:34 8:34 10:42 10:42 12:59 12:59 16:14 16:14

みどりヶ丘入口 7:33 7:33 8:34 8:34 10:42 10:42 12:59 12:59 16:14 16:14

西桜ヶ丘 7:34 7:34 8:35 8:35 10:43 10:43 13:00 13:00 16:15 16:15

みどりヶ丘 7:35 7:35 8:36 8:36 10:44 10:44 13:01 13:01 16:16 16:16

小波瀬病院 レ レ レ レ 10:45 10:45 13:02 13:02 16:17 16:17

路線番号 中(下)１ 中(下)１ 中(下)２ 中(下)２ 中(下)３ 中(下)３ 中(下)４ 中(下)４ 中(下)５ 中(下)５

運休日 土日祝 土日祝 ― ― ― ― ― ― 土日祝 土日祝

小波瀬病院 9:55 9:55 12:30 12:30 15:45 15:45 17:55 レ

与原・小波瀬ﾙｰﾄ乗り継ぎ 与(左)３ 与(左)３ 与(左)４ 与(左)４

12:30 12:30 15:45 15:45

白川ﾙｰﾄ乗り継ぎ 白(上)４ 白(上)４ 白(上)５ 白(上)５

12:30 12:30 15:45 15:45

みどりヶ丘 9:56 9:56 12:31 12:31 15:46 15:46 17:56 17:47

西桜ヶ丘 9:57 9:57 12:32 12:32 15:47 15:47 17:57 17:48

みどりヶ丘入口 9:58 9:58 12:33 12:33 15:48 15:48 17:58 17:49

みどりヶ丘団地 9:58 9:58 12:33 12:33 15:48 15:48 17:58 17:49

ひまわり保育園 10:00 10:00 12:35 12:35 15:50 15:50 18:00 17:51

百合ヶ丘公園 10:01 10:01 12:36 12:36 15:51 15:51 18:01 17:52

楠木坂 10:02 10:04 12:37 12:39 15:52 15:54 18:02 17:55

今古賀入口 10:05 10:08 12:40 12:43 15:55 15:58 18:05 17:59

公園入口 10:06 10:09 12:41 12:44 15:56 15:59 18:06 18:00

今古賀 10:07 10:10 12:42 12:45 15:57 16:00 18:07 18:01

・バス停は交差
点の中心から約
20ｍ離した箇所
に設置

・バス停は1基の
み設置

移設バス停

※白抜きが現行ダイヤ、灰色網掛けが変更後ダイヤ （時刻については変わる可能性があります）


